Si quis

Si quis Superioribus annis hujus pro-
 augur, & prænuntius accessisset, quos
 Relle risus excitasset in plebe, quos in fer-
 nones incidisset, qui rem omnino despe-
 rançetam vaticinando promitteret? Res e-
 dia nim erat hujusmodi, vix ut eam quis-
 siquam optare, nedum expectare auderet.
 Scilicet cum id maximè nostræ omnium
 preces, supplicationesq; ad hanc diem
 incubuissent, ceciderant tamen hic usque
 incredibile videbatur, quod
 annos frustra petieramus, Deus in
 hæc tempora reservâsse. Votis ardentibus
 successerat triste silentium, & longis fessi-
 glamoribus, cælum quod ad nostras pre-
 unces pridem obsurduisse credebatur, eru-
 becebamus adire: quin ipsi, quod spera-
 vere verebamur, metuebamus etiam loqui.
 Memini enim, ante annos septem, cum
 Burdigalæ esses, REGINA AUGUSTISSIMA,
 & illustris Doctorum Academia cui salu-
 tandi causa, ex officio convenisset, veti-
 tum fusse oratori, ad dicendum parato,
 que quam de DELPHINO vocem mitteret,
 cuius cum adeo nulla spes erat, tibi, ut

non tam bene precari, quam illudere videretur, quisquis intempestivam ejus faceret mentionem. Annò verò proxime lapsō, cum primum te gravidam rumor vulgasset, qui sermones ultro cicerōq; sunt habitū? quæ plebis conjecturæ fuerunt? quæ Civium iudicia? qui sensus exterritum? Illi dicere sparsam de industria fabulam ad exploranda vulgi ingenia; illi suspicari hanc inter bellī molestias nobis singi materiam gaudii, illi ridere in sinu, etiam in angulis cavillari, nemo fidem adhibere prodigio. Ut enim, quod quisque timet, citò credit, ita ægrè sibi persuadet accidisse, quod vehementissime cupit. Et ecce vicit dissidentiam nostram divina largitio; desiderium beneficii magnitudo; exspectationē omnium, tua nostraq; felicitas. Didicimus fieri potuisse, quod factum est, & te jem nostram, ANNA, fatemur esse, postquam nobis cicteris mater, Mater verè Magna, quæ Reges paris. Galliæ verè Regina, quam amplificas. O quanta es modò, quæ paucis ante mensibüs de te tam modice sen-

riebas? quantum emines, quæ latebas,
 imò qualis quaintusque tuus idem, &
 noster, per te *Ludovicus* occurret omni-
 um oculis? quām charis subditis, quām
 formidabilis hostibus; Quid enim Rex
 sapte ingenio generosissimus non persi-
 ciat illo Herōe subnixus? Quid vicissim
 Heros filius hoc Patre non audeat. Erit
 aliquis, qui Galliam, vel non pertimescat
 adversam? & cum uni pridem nostro pa-
 reant omnia Principi, quidquam aliquid
 conjuncto Principum duorum obsistat
 Imperio. Ibit venerabilis, & altero ta-
 to major, qui semper maximus fuit, tu-
 mque, Regina, fatebitur esse, quod
 crevit; nos utriq; vestrum quod adeo su-
 mus felices, referemus acceptum, illam,
 que diem claro notavimus calculo, qua
 nostro in Orbe surrexit ille Parelius. O
 nonas Septembres nobis aeternâ memoriâ
 retinendas! Observarunt quidem alii re-
 ligiose summorum virorum natales; diem
 illam Persæ perpetuo sacram habuerunt,
 qua Xerxes accessit Imperio, eam Syria-
 eusani semper coluerunt, quæ Timole-